
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 24 del 15/02/2007
 

 
DECRETO COMMISSARIO DELEGATO EMERGENZA AMBIENTALE 31 gennaio 2007, n. 40
 
Decreto Commissario delegato n. 246/CD. Adozione piano regionale di gestione dei rifiuti. Correzioni -
Rettifiche.
 
 
 
IL COMMISSARIO DELEGATO
 
VISTO il D.P.C.M. dell'1.6.06, con il quale, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 5, comma 1, della Legge
24.2.1992 n.225, è stato prorogato fino al 31.1.07 lo stato di emergenza in materia di rifiuti e bonifiche
nel territorio della regione Puglia e la normativa di emergenza, di cui da ultimo all'art. 14 della O.P.C.M.
n.3552/06 con particolare riferimento ai compiti ed ai poteri conferiti
 
VISTO il decreto commissariale n.246/CD del 28 dicembre 2006, con il quale sono state adottate le
integrazioni del piano regionale di gestione dei rifiuti inerente la sezione rifiuti speciali e pericolosi
 
VISTO che il predetto Decreto n.246/CD/2006 alla pagina 45 del paragrafo "7.2.1 - Dotazione di impianti
di recupero di materia. Impianti di compostaggio", riporta la potenzialità di 365.000 t/a relativa
all'impianto di compostaggio Progeva, ubicato a Laterza provincia di Taranto
 
VISTO che il medesimo decreto commissariale alla pagina 54 del paragrafo "8.2 - Impianti di
smaltimento dei rifiuti da costruzione e demolizione contenenti amianto" all'ultimo capoverso riporta
testualmente "Resta fermo che fino al rilascio dell'autorizzazione all'esercizio di dette vasche, l'impianto
di discarica continua ad esercitare secondo l'atto autorizzatorio precedente"
 
RILEVATO che il decreto commissariale in questione contiene errori materiali e che sono necessarie
rettifiche al fine di renderne più certo ed evidente il contenuto in relazione allo smaltimento di materiale
contenente amianto ed eliminare ogni incertezza a riguardo
 
RITENUTO pertanto di provvedere alla correzione dell'errore materiale rilevato e di adottare la
necessaria rettifica
 
In forza dei poteri conferiti
 
 
DECRETA
 
1. È adottata la seguente correzione:

1



 nel decreto commissariale n.246/2006 alla pagina 45 del paragrafo "7.2.1 - Dotazione di impianti di
recupero di materia. Impianti di compostaggio", la capacità indicata per l'impianto di compostaggio
Progeva, ubicato a Laterza provincia di Taranto di "365.000 t/a" è sostituita dalla seguente capacità"
30.000 t/a".
 
2. È adottata la seguente rettifica:
 nel decreto commissariale n.246/2006 alla pagina 54 del paragrafo "8.2 - Impianti di smaltimento dei
rifiuti da costruzione e demolizione contenenti amianto" l'ultimo capoverso è così sostituito "Resta fermo
il regime autorizzativo autonomo e separato tra l'impianto di discarica per rifiuti inerti e il distinto impianto
di discarica per rifiuti non pericolosi monomateriale destinato in via esclusiva allo smaltimento dei
materiali edili contenenti amianto legato in matrici cementizie o resinoidi di cui sopra, pur insistenti sulla
stessa area".
 
3. Il presente provvedimento è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 
Il presente decreto è notificato ala Regione Puglia, al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio
e del Mare, ed è inoltre trasmesso alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento di Protezione
Civile, alle Province pugliesi, all'ARPA Puglia.
 
Il Commissario Delegato
Nicola Vendola
 
_________________________

2


